
Servizio Bilancio e Contabilità

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 2071 DEL 22/12/2023

(CdR 00.00.01.03)

Oggetto: Affidamento del servizio di smaltimento dei rifiuti speciali prodotti presso le sedi dell’Agenzia Agris Sardegna.
GARA ANAC N. 9444884 - CIG A02FD5FB7D.

Ditta E’ Ambiente S.r.l. Società Benefit di Porto Torres - CF/PI 01413530906.

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto  2006,  n.  13,  avente  ad  oggetto  “Riforma degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo  Statuto  dell’Agenzia  per  la  Ricerca  in  Agricoltura  AGRIS Sardegna approvato  con  deliberazione della
Giunta regionale n. 25/37 del  3.07.2007 così come modificato con deliberazioni  della Giunta regionale n.
58/13 del 28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO l’articolo 30 della L.R. n. 31 del 13 novembre 1998 e ss.mm., in base al quale in caso di vacanza le funzioni di
direttore generale sono esercitate fino all'individuazione del nuovo direttore generale da altro dirigente della
medesima direzione generale, individuato dall'organo politico con proprio provvedimento;

VISTO il decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 45 del 8.09.2023, con il quale è stato
individuato il Dott. Raffaele Cherchi quale dirigente incaricato di esercitare le funzioni di Direttore Generale
dell’Agenzia AGRIS Sardegna;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n.155/21 del 01/06/2021, con la quale al Dott. Giancarmelo
Serra è stato attribuito, a decorrere dal 30.05.2021, l’incarico di posizione dirigenziale del Servizio Bilancio e
contabilità dell’AGRIS Sardegna;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1, Avente ad oggetto “Legge di stabilità 2023”;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 2, Avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2023-2025”;

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  n.  139/23  datata  25.05.2023  avente  ad  oggetto
“Approvazione Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 21/38
del 22.06.2023;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

PREMESSO che:

sussiste  l’esigenza di  procedere  all’affidamento  del  servizio  relativo  al  ritiro  e  allo  smaltimento  dei  rifiuti
speciali prodotti presso le sedi dell’Agenzia;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



l’art.  1,  comma  450  della  L.  27.12.2006  n.  296,  così  come  modificato  dall’art.  1  comma  130  della  L.
30.12.2018 (Legge di stabilità 2019), estende a tutte le amministrazioni pubbliche l’obbligo di fare ricorso, per
gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo pari  o superiore a € 5.000,00 e al  di  sotto  della soglia di  rilievo
comunitario,  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione (attualmente  gestito  dal  M.E.F.  per  il
tramite della Consip S.p.A.),  ovvero ad altri  mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  dell’articolo 328 del  D.P.R.
05.10.2007, n. 207, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento
per lo svolgimento delle relative procedure;

con propria determinazione n. 1767 del 23 novembre 2023 è stato disposto di procedere a un affidamento
diretto  ai  sensi  del  comma 1, lettera b)  dell’art.  50 del  Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.  36,  previa
consultazione di  idonei  preventivi,  attivando una procedura telematica di  RDO sul  MePA,  rivolta  a  tutti  i
fornitori iscritti e abilitati all’iniziativa “SERVIZI DI GESTIONE DEI RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI”;

la base d’asta è stata stimata in € 41.390,00 + IVA di cui € 40.619,69 + IVA SOGGETTA A RIBASSO e €
770,31 + IVA NON SOGGETTA A RIBASSO D’ASTA per costi sicurezza rischi interferenziali;

è stata pubblicata in data 24.11.2023 la RDO n. 3867734 e la scadenza per la presentazione delle offerte è
stata fissata per le ore 13,00 del 11/12/2023;

entro il predetto termine nessuna ditta ha presentato offerta;

per tale ragione si  è disposto di  procedere all’affidamento del  servizio  mediante affidamento diretto extra
MePA, ai sensi  del comma 1, lettera b) dell’art. 50 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, chiedendo,
con  lettera  di  invito  protocollo  n.  17472  del  14.12.2023,  idonei  preventivi  di  spesa  alle  seguenti  ditte
specializzate nel settore: E’ Ambiente S.r.l. Società Benefit di Porto Torres, S.E. Trand S.r.l. di Cagliari, Muceli
Nino di Lanusei e Shift S.p.a. di Cagliari;

CONSIDERATO che:

alla scadenza prevista del termine di cui alla lettera invito sono pervenute le offerte inviate dalle ditte indicate
nella tabella di seguito riportata, con i relativi importi:

E’ Ambiente S.r.l. Società Benefit € 36.557,72 + IVA al 22%;

Muceli Nino € 42.949,77 + IVA al 22%;

ATTESO che

trattandosi  di  una  offerta  di  importo  inferiore  ai  40.000  euro,  la  suindicata  impresa  ha  attestato  con
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (tramite DGUE) il possesso dei requisiti previsti dalla normativa
vigente, e che l’Agenzia sta provvedendo, attraverso il FVOE messo a disposizione dall’ANAC, a verificare il
possesso dei requisiti medesimi, disponendo nel frattempo l’affidamento di cui sopra nei confronti della stessa
ditta, ai sensi del comma 1 dell’articolo 52 del D. Lgs. n. 36/2023;

qualora in conseguenza della suddetta verifica non sia confermato il possesso di uno o più requisiti dichiarati,
l’Agenzia procede, ai sensi del comma 2 dell’articolo 52 del D. Lgs. n. 36/2023, alla risoluzione del contratto,
alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione della ditta dalla partecipazione alle procedure di affidamento
indette  dall’Agenzia  medesima  per  un  periodo  da  uno  a  dodici  mesi  decorrenti  dall’adozione  di  tale
provvedimento;

VISTE

le positive verifiche in ordine al possesso di requisiti ex art. 94 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 del
della menzionata ditta, come di seguito riportato:

- DURC regolare con scadenza validità 10.02.2024;

- assenza di annotazioni riservate presso l’ANAC;

- certificato camerale dal quale risulta l’assenza di procedura fallimentari in corso;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



- casellario giudiziale e anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato regolari (richiesti
attraverso il FVOE messo a disposizione dall’ANAC e non ancora pervenuti);

- attestazione  di  regolarità  fiscale  da  parte  dell’Agenzia  delle  Entrate  territorialmente  competente
regolari (richiesta attraverso il FVOE messo a disposizione dall’ANAC e non ancora pervenuta);

TENUTO CONTO che

il  CIG  rilasciato  dall’ANAC  ai  sensi  dell’articolo  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n°  136  è  il  seguente:
A02FD5FB7D;

per il procedimento per il procedimento in oggetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, deve essere
nominato il responsabile del progetto;

deve  essere  altresì  nominato,  ai  sensi  dell’art.  114  del  D.lgs.  n.  36/2023,  per  la  verifica  del  regolare
andamento dell'esecuzione del contratto, il direttore dell’esecuzione del medesimo;

VERIFICATA

l'insussistenza di alcun conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7,
15 e 19 del "Codice di comportamento del personale della Regione Sardegna" (Allegato alla Delib. G.R. n.
43/7 del 29.10.2021);

DETERMINA

1. Di affidare, per le considerazioni di cui in narrativa, il servizio di ritiro e smaltimento dei rifiuti indicati nell’elenco
allegato  alla  presente  determinazione  come  sua  parte  integrante  e  sostanziale,  stoccati  presso  la  sedi
dell’Agenzia,  alla  ditta  E’ Ambiente  S.r.l.  Società  Benefit  di  Porto  Torres  -  CF./P.I.  01413530906,  al  costo
complessivo presunto di circa € 44.600,42 IVA al 22% inclusa.

2. Di trasformare in impegno la prenotazione di cui alla citata determinazione n. 1767 del 23 novembre 2023,
adeguandola all’importo contrattuale di € 44.600,42 (IVA inclusa) sul bilancio 2023-2025.

3. Di imputare la spesa complessiva, in relazione alla esigibilità della obbligazione, sull’esercizio 2023.

4. Di  nominare  Responsabile  Unico  del  progetto  e  Direttore  dell’esecuzione  del  presente  contratto,  il  Dott.
Marcello Aramo.

5. Di  pubblicare  la  presente  determinazione sul  sito  istituzionale  e  sul  sito  intranet  dell’Agris  Sardegna e  di
trasmetterne copia, per la sua attuazione, al Settore Contabilità, al Settore Appalti e Gare, al Dott. Marcello
Aramo e, per conoscenza, alla Direzione Generale.

Il Direttore del Servizio

Dott. Giancarmelo Serra

Firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



Dati da pubblicare in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione ex art. 37 del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33

e dell'art. 1 della Legge 6 Novembre 2012, n. 190:

CIG OGGETTO INVITATI
MODALITÀ

SCELTA
CONTRAENTE

IMPORTO
AGGIUDIC.

SOMME
LIQUIDATE

DATA
INIZIO

DATA
ULTIMAZ. AGGIUDICATARIO

A02FD5FB7D

Affidamento
del servizio di
smaltimento

dei rifiuti
speciali

prodotti presso
le sedi

dell’Agenzia
Agris

Sardegna.
GARA ANAC
N. 9444884

Muceli Nino

C.F.
MCLNNI54A19D859

X

AMBIENTE E
RISORSE

P.I. 01702330901

S.E.Trand S.r.l.

C.F. 00629500927

E’ Ambiente Società
Benefit

C.F. 01413530906

Shift di Cagliari

P.I. 00719480956

Affidamento
diretto ai sensi
del comma 1,

lettera b) dell’art.
50 D.lgs. n.36
del 31.03.2023

€ 36.557,72 22.12.2023 31.12.2023
E’ Ambiente Società

Benefit
C.F. 01413530906

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



INDAGINE DI MERCATO E RICHIESTA DI PREVENTIVO DI SPESA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI 

DEL COMMA 1, LETTERA b) DELL’ART. 50 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, DEL SERVIZIO 

DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA AGRIS SARDEGNA. GARA 

ANAC N. 9444884. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 1 di 12 

 

ELENCO E DESCRIZIONE DEI RIFIUTI SPECIALI – CIG A02FD5FB7D 

Codice 
CER 

Descrizione 

Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Sede Viale 
Mameli 
Cagliari 

(CA) 

Sede 
Monastir 

(CA) 

Sede 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Azienda 
Tanca Regia 
Abbasanta 

(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(SS) 

Sede 
Ozieri 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

02.01.02 
Scarti di tessuti 

animali 
            20 20 

02.01.04 

Rifiuti plastici (ad 

esclusione degli 

imballaggi) 

500   120 200 1500 50 40     500 2910 

02.01.08* 

Rifiuti agrochimici 

contenenti sostanze 

pericolose 

   30 100 10 10     30 50 280 

06.01.01* 
Acido Solforico e 

acido solforoso 
            10 10 



INDAGINE DI MERCATO E RICHIESTA DI PREVENTIVO DI SPESA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI 

DEL COMMA 1, LETTERA b) DELL’ART. 50 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, DEL SERVIZIO 

DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA AGRIS SARDEGNA. GARA 

ANAC N. 9444884. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 2 di 12 

 

Codice 
CER 

Descrizione 

Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Sede Viale 
Mameli 
Cagliari 

(CA) 

Sede 
Monastir 

(CA) 

Sede 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Azienda 
Tanca Regia 
Abbasanta 

(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(SS) 

Sede 
Ozieri 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

06.01.04* 
Acido fosforico e 

fosforoso 
2             2 

06.01.06* Altri acidi  300            300 

06.02.04* 
Idrossido di sodio e di 

potassio 
           20 800 820 

06.03.15* 

Ossidi metallici 

contenenti metalli 

pesanti 

            0,25 0,25 

06.04.05* 
Rifiuti contenenti altri 

metalli pesanti 
            40,1 40,1 



INDAGINE DI MERCATO E RICHIESTA DI PREVENTIVO DI SPESA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI 

DEL COMMA 1, LETTERA b) DELL’ART. 50 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, DEL SERVIZIO 

DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA AGRIS SARDEGNA. GARA 

ANAC N. 9444884. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 3 di 12 

 

Codice 
CER 

Descrizione 

Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Sede Viale 
Mameli 
Cagliari 

(CA) 

Sede 
Monastir 

(CA) 

Sede 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Azienda 
Tanca Regia 
Abbasanta 

(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(SS) 

Sede 
Ozieri 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

07.03.01* 

Soluzioni acquose di 

lavaggio ed acque 

madri 

            1 1 

07.01.01* 

Soluzioni acquose di 

lavaggio ed acque 

madri 

    50       30 5 85 

07.01.03* 

Solventi organici 

alogenati, soluzioni di 

lavaggio ed acque 

madri 

    25         25 

07.01.04* 

Altri solventi organici 

soluzioni di lavaggio e 

acque madri 

    20        8 28 

07.07.01* 

Soluzioni acquose di 

lavaggio ed acque 

madri 

 5            5 



INDAGINE DI MERCATO E RICHIESTA DI PREVENTIVO DI SPESA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI 

DEL COMMA 1, LETTERA b) DELL’ART. 50 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, DEL SERVIZIO 

DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA AGRIS SARDEGNA. GARA 

ANAC N. 9444884. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 4 di 12 

 

Codice 
CER 

Descrizione 

Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Sede Viale 
Mameli 
Cagliari 

(CA) 

Sede 
Monastir 

(CA) 

Sede 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Azienda 
Tanca Regia 
Abbasanta 

(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(SS) 

Sede 
Ozieri 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

07.07.03* 

Solventi organici 

alogenati, soluzioni di 

lavaggio ed acque 

madri 

60 15        80   40 195 

07.07.04* 

Altri solventi organici, 

soluzioni di lavaggio 

ed acque madri 

60 50        20   301 431 

07.07.08 
Altri fondi e residui di 

reazione 
1             1 

08.03.17* 
Toner e cartucce per 

stampa esauriti  
  10   6 3 5   50 10  84 

08.03.18 

Toner per stampa 

esauriti, diversi da 

quelli di cui alla voce 

08.03.17* 

15 38  20      15   26 114 



INDAGINE DI MERCATO E RICHIESTA DI PREVENTIVO DI SPESA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI 

DEL COMMA 1, LETTERA b) DELL’ART. 50 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, DEL SERVIZIO 

DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA AGRIS SARDEGNA. GARA 

ANAC N. 9444884. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 5 di 12 

 

Codice 
CER 

Descrizione 

Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Sede Viale 
Mameli 
Cagliari 

(CA) 

Sede 
Monastir 

(CA) 

Sede 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Azienda 
Tanca Regia 
Abbasanta 

(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(SS) 

Sede 
Ozieri 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

13.02.05* 

Scarti di olio minerale 

per motori, ingranaggi 

e lubrificazione, non 

clorurati 

     5 10 10     300 325 

13.02.06* 

Oli esausti non 

contenenti PCB o 

PCT 

2 10  100          112 

15.01.01 
Imballaggi in carta e 

cartone 
    100         100 

15.01.02 Imballaggi di plastica     300 150 30       480 

15.01.10* 

Imballaggi contenenti 

residui di sostanze 

pericolose o 

contaminati da tali 

sostanze 

160 80  50 110 70 7 8  30  30 18 563 



INDAGINE DI MERCATO E RICHIESTA DI PREVENTIVO DI SPESA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI 

DEL COMMA 1, LETTERA b) DELL’ART. 50 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, DEL SERVIZIO 

DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA AGRIS SARDEGNA. GARA 

ANAC N. 9444884. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 6 di 12 

 

Codice 
CER 

Descrizione 

Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Sede Viale 
Mameli 
Cagliari 

(CA) 

Sede 
Monastir 

(CA) 

Sede 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Azienda 
Tanca Regia 
Abbasanta 

(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(SS) 

Sede 
Ozieri 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

15.02.02* 

Assorbenti, materiali 

filtranti (inclusi filtri 

dell'olio non specificati 

altrimenti), stracci ed 

indumenti protettivi 

contaminati da 

sostanze pericolose 

20    220  6 34  5  10 156 451 

15.02.03 

Assorbenti, materiali 

filtranti, stracci ed 

indumenti protettivi, 

diversi da quelli di cui 

alla voce 15.02.02* 

1            93 94 

16.01.03 Pneumatici fuori uso   40 6000 100    100   30 2500 8770 

16.01.07* Filtri dell'olio 50   10 30  10  300    200 600 



INDAGINE DI MERCATO E RICHIESTA DI PREVENTIVO DI SPESA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI 

DEL COMMA 1, LETTERA b) DELL’ART. 50 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, DEL SERVIZIO 

DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA AGRIS SARDEGNA. GARA 

ANAC N. 9444884. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 7 di 12 

 

Codice 
CER 

Descrizione 

Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Sede Viale 
Mameli 
Cagliari 

(CA) 

Sede 
Monastir 

(CA) 

Sede 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Azienda 
Tanca Regia 
Abbasanta 

(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(SS) 

Sede 
Ozieri 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

16.02.09* 

Trasformatori e 

condensatori 

contenenti PCB 

(Printed Circuit Board) 

   620          620 

16.02.11* 

Apparecchiature fuori 

uso, contenenti 

clorofluorocarburi, 

HCFC 

(Idroclorofluorocarburi

), HFC (Freon o 

Idrofluorocarburi) 

 12 12  50     700  50  824 

16.02.13* 

Apparecchiature fuori 

uso, contenenti 

componenti pericolosi 

diversi da quelli di cui 

alle voci 16 02 09* e 

16 02 12* 

 107 50   100 15   140  150 102 664 

16.02.14 

Apparecchiature fuori 

uso diverse da quelle 

di cui alle voci 16 02 

09 e 16 02 13 

 525 50   20 14   80 20  1647,7 2356,7 



INDAGINE DI MERCATO E RICHIESTA DI PREVENTIVO DI SPESA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI 

DEL COMMA 1, LETTERA b) DELL’ART. 50 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, DEL SERVIZIO 

DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA AGRIS SARDEGNA. GARA 

ANAC N. 9444884. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 8 di 12 

 

Codice 
CER 

Descrizione 

Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Sede Viale 
Mameli 
Cagliari 

(CA) 

Sede 
Monastir 

(CA) 

Sede 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Azienda 
Tanca Regia 
Abbasanta 

(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(SS) 

Sede 
Ozieri 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

16.05.05 

Gas in contenitori a 

pressione, diversi da 

quelli di cui alla voce 

16 05 04 

       36      36 

16.05.06* 

Sostanze chimiche di 

laboratorio contenenti 

o costituite da 

sostanze pericolose, 

comprese le miscele 

di sostanze chimiche 

di laboratorio  

120 100   80       5  305 

16.05.08* 

Sostanze chimiche di 

scarto contenenti o 

costituite da sostanze 

pericolose 

            4 4 

16.05.09 

Sostanze chimiche di 

scarto diverse da 

quelle di cui alle voci 

16 05 06, 16 05 07 e 

15 05 08 

2            100 102 



INDAGINE DI MERCATO E RICHIESTA DI PREVENTIVO DI SPESA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI 

DEL COMMA 1, LETTERA b) DELL’ART. 50 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, DEL SERVIZIO 

DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA AGRIS SARDEGNA. GARA 

ANAC N. 9444884. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 9 di 12 

 

Codice 
CER 

Descrizione 

Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Sede Viale 
Mameli 
Cagliari 

(CA) 

Sede 
Monastir 

(CA) 

Sede 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Azienda 
Tanca Regia 
Abbasanta 

(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(SS) 

Sede 
Ozieri 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

16.06.01* Batterie al piombo 20 92 10 50   150 110  5   7 444 

16.06.04 Batterie Alcaline          1    1 

16.06.05 
Altre batterie ed 

accumulatori 
  30          200 230 

16.09.01* 

Permanganati, ad 

esempio 

permanganato di 

potassio 

 5            5 

17.01.07 

Miscugli o scorie di 

cemento, mattoni, 

mattonelle e 

ceramiche, diverse da 

quelle di cui alla voce 

17.01.06 

200             200 



INDAGINE DI MERCATO E RICHIESTA DI PREVENTIVO DI SPESA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI 

DEL COMMA 1, LETTERA b) DELL’ART. 50 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, DEL SERVIZIO 

DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA AGRIS SARDEGNA. GARA 

ANAC N. 9444884. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 10 di 12 

 

Codice 
CER 

Descrizione 

Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Sede Viale 
Mameli 
Cagliari 

(CA) 

Sede 
Monastir 

(CA) 

Sede 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Azienda 
Tanca Regia 
Abbasanta 

(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(SS) 

Sede 
Ozieri 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

17.02.03 Plastica         2500     2500 

17.04.05 Ferro e acciaio     500 750       1000 2250 

17.04.07 Metalli misti             500 500 

18.01.06* 

Sostanze chimiche 

pericolose o 

contenenti sostanze 

pericolose 

            4 4 

18.02.05* 

Sostanze chimiche 

pericolose o 

contenenti sostanze 

pericolose 

            13 13 



INDAGINE DI MERCATO E RICHIESTA DI PREVENTIVO DI SPESA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI 

DEL COMMA 1, LETTERA b) DELL’ART. 50 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, DEL SERVIZIO 

DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA AGRIS SARDEGNA. GARA 

ANAC N. 9444884. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 11 di 12 

 

Codice 
CER 

Descrizione 

Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Sede Viale 
Mameli 
Cagliari 

(CA) 

Sede 
Monastir 

(CA) 

Sede 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Azienda 
Tanca Regia 
Abbasanta 

(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(SS) 

Sede 
Ozieri 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

18.02.06 

Sostanze chimiche 

diverse da quelle di 

cui alla voce 18.02.05 

            20 20 

18.02.07* 
Medicinali citotossici o 

citostatici 
            1,5 1,5 

19.08.12 

Fanghi prodotti dal 

trattamento biologico 

delle acque reflue 

industriali, diversi da 

quelli di cui alla voce 

19 08 11 

400             400 

19.09.04 
Carbone attivo 

esaurito 
            18,25 18,25 

19.09.05 

Resine a scambio 

ionico saturate od 

esaurite 

8 70   20        213 311 



INDAGINE DI MERCATO E RICHIESTA DI PREVENTIVO DI SPESA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO, AI SENSI 

DEL COMMA 1, LETTERA b) DELL’ART. 50 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, DEL SERVIZIO 

DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI STOCCATI PRESSO LE SEDI DELL’AGENZIA AGRIS SARDEGNA. GARA 

ANAC N. 9444884. 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sede legale: Località Bonassai - SS 291 KM 18,6 - 07100 SASSARI – C.F./P. IVA. 02270290907 
pag. 12 di 12 

 

Codice 
CER 

Descrizione 

Sede 
Villasor 

(CA) 

Sede Viale 
Trieste 
Cagliari 

(CA) 

Sede Viale 
Mameli 
Cagliari 

(CA) 

Sede 
Monastir 

(CA) 

Sede 
Ussana 

(CA) 

Azienda 
S'Appassiu 

Uta 
(CA) 

Azienda 
Pesaria 
Oristano 

(OR) 

Azienda 
Palloni 

Oristano 
(OR) 

Azienda 
Tanca Regia 
Abbasanta 

(OR) 

Sede 
Tempio 

Pausania 
(SS) 

Sede 
Ozieri 
(SS) 

Sede 
Platamona 

(SS) 

Sede 
Bonassai 

(SS) 

Quantità 
Totali 

Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg Kg 

20.01.21* 

Tubi fluorescenti ed 

altri rifiuti contenenti 

mercurio 

30 50 5     11     16 112 

20.01.35* 

Apparecchiature 

elettriche/elettroniche 

fuori uso, diverse da 

quelle di cui alla voce 

20.01.21 e 20.01.23, 

contenenti 

componenti 

pericolose 

50    100        25 175 

20.01.36 

Apparecchiature 

elettriche/elettroniche 

fuori uso, diverse da 

quelle di cui alla voce 

20.01.21 e 20.01.23 

 100   200        38 338 

20.03.07 Rifiuti ingombranti  200 100 20 200 20       300 840 

 


